INDICAÇÃO Nº 108 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
continuidade do reparo no asfaltamento da rua Padre Santana, próximo aos números 162
e 172, bairro Saúde.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação, justifica-se pela situação em que encontra-
se o referido trecho, ensejando muitos transtornos aos moradores, pedestres e motoristas
que passam pelo local, inclusive a obstrução dos acessos às garagens, necessitando
assim de urgência na intervenção para a devida reparação. Não obstante, em contato
com nosso gabinete, uma moradora relatou que esta situação perdura desde meados de
dezembro/20. Disse também que a COPASA realizou intervenção no local e logo depois
a Prefeitura, deixando vários cones em volta do local danificado, contudo, relata que até
o momento não retornou para a conclusão dos reparos.

Sala das Sessões, 2 de fevereiro de 2021.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  2 de fevereiro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G2V7B3R7F1V8P5K2
		2021-02-01T16:53:34-0300